Segunda, 07 de Abril de 2025 | VOL: 6 | Nº 344 | ISSN 2965-5196

Índice

Secretaria de Administração ................................................................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 29, DE 04 DE ABRIL DE 2025 ....................................................................................... 2

Página 1/4

Segunda, 07 de Abril de 2025 VOL: 6 | Nº 344
ISSN 2965-5196

Secretaria de Administração

PORTARIA

PORTARIA Nº 29, DE 04 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA Nº 29, DE 04 DE ABRIL DE 2025

“Dispõe sobre a remoção de servidor público e dá outras providências.”

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO
MARANHÃO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Regime
Jurídico dos Servidores Públicos Municipais, Lei nº 028/2001,

RESOLVE:

Art. 1º REMOVER, de ofício, no interesse da Administração, o servidor EDIDÁCIO DA COSTA
LIMA, titular do cargo de professor, matrícula nº 1436-1, da Creche Criança Feliz para a Escola Justino
Teixeira de Miranda.

Art. 2º Fica autorizado ao Setor de Recursos Humanos, a proceder com as medidas administrativas
necessárias para a efetivação da presente medida, inclusive realizando a averbação deste ato na ficha
funcional do requerente.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 30.01.2025,
revogando-se as disposições.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CAMPESTRE DO
MARANHÃO, AOS 04 DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2025.

JUMA AGUIAR LIMA

Secretária Municipal de Administração

Página 2/4

Segunda, 07 de Abril de 2025 VOL: 6 | Nº 344
ISSN 2965-5196

Publicado por: Lindomar Sebastião da Silva

Código identificador: keiyrtqhcf920250407100457

Página 3/4

Segunda, 07 de Abril de 2025 VOL: 6 | Nº 344
ISSN 2965-5196

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração
Rua Onildo Gomes, nº 134, Centro, CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA

Cep: 65.968-000

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

JUMA AGUIAR LIMA
Secretário Municipal de Administração

Informações: ascom@campestredomaranhao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Administração
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 29, DE 04 DE ABRIL DE 2025

		2025-04-08T00:10:41+0000
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117 1